UBND TỈNH LÀO CAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-VP

V/v thực hiện báo cáo thống kê kỳ báo

cáo năm chính thức năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày     tháng  năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng nghiệp vụ thuộc Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BTP ngày 20/3/2019 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

quy định một số nội dung về hoạt động thống kê của ngành Tư pháp. Thực hiện văn

bản số 175/BTP-KHTC ngày 10/01/2024 của Bộ Tư pháp về việc thực hiện báo cáo

thống kê kỳ báo cáo năm chính thức 2023. Sở Tư pháp đề nghị thực hiện báo cáo

thống kê kỳ báo cáo năm chính thưc năm 2023, cụ thể như sau:

1. Các phòng nghiệp vụ; các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện 26 biểu mẫu báo cáo

theo quy định tại Thông tư số 03/2019/TT-BTP, số liệu tính từ ngày 01/01/2023 đến

hết ngày 31/12/2023 trên phần mềm thống kê ngành Tư pháp tại địa chỉ

https://thongke.moj.gov.vn chậm nhất vào ngày 19/02/2024.

2. Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố và UBND cấp xã thực hiện báo

cáo thống kê trên Phần mềm bằng tài khoản và mật khẩu đăng nhập đã sử dụng từ kỳ

báo cáo phục vụ tổng kết năm 2023. Trong quá trình thực hiện cần hỗ trợ Reset lại mật

khẩu đăng nhập đề nghị liên hệ đồng chí Nguyễn Thị Phương Thúy – Phó Chánh Văn

phòng Sở - Điện thoại 0984.957.622

3. Việc báo cáo thống kê trên Phần mềm của Phòng Tư pháp các huyện, thị xã,

thành phố và UBND cấp xã thực hiện theo Tài liệu hướng dẫn sử dụng Phần mềm và

Quy chế quản lý, sử dụng Phần mềm thống kê ngành Tư pháp ban hành kèm theo

Quyết định số 2626/QĐ-BTP ngày 30/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Chất lượng và thời gian gửi báo cáo thống kê của các phòng, các đơn vị là một

trong những tiêu chí chấm điểm thi đua năm 2024 . Căn cứ nội dung văn bản các phòng

nghiệp vụ; các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở (b/c);
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Xuân Hưng

https://thongke.moj.gov.vn/

		2024-01-29T13:47:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T13:49:59+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T13:50:04+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T13:50:08+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-29T13:50:24+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Tư pháp<contact-stp@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!